
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 492/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/603730 de 
07/06/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 07/06/2021, por necessidade de serviço a servi-
dora RAFAELA CRISTINA FERNANDES PANTOJA, Assistente Administrativo 
matrícula nº 5903997/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
do Departamento de Recursos e Materiais – DRM para a Divisão de Eventos 
Científi co deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de julho de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 682955
PORTARIA Nº 493/2021 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/603730 de 
07/06/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 12/07/2021, por necessidade de serviço o servidor 
GUAPINDAIA ASSU MORAES FILHO, Técnico em Administração e Finanças 
(Administração), matrícula nº 8017433/1, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, da Oncologia Clínica (Quimioterapia) para o Departa-
mento de Recursos e Materiais- DRM, deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de julho de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 682956
PORTARIA Nº 495/2021 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 16 a 30/06/2021, do ser-
vidor MARCO ANTÔNIO MARTINS PANTOJA, Técnico em Administração e 
Finanças (Ciências Econômica), matrícula nº 5849632/2, Chefe do Serviço 
Administrativo da Oncologia Clínica.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/591668 de 
01/06/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JOSÉ FRANCISCO DA LUZ FILHO, Assistente Admi-
nistrativo matrícula nº 5908881/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL para responder pela Chefi a do Serviço Administrativo da Oncologia 
Clínica, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 682952
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 623/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE nº 2020/894527
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA, Engenheira de Se-
gurança do Trabalho, lotada na GSAT/FSCMP, matrícula nº 54193892-
2. Contato através do Telefone (91) 98214-4902 e do email: gsat.fscm-
pa@santacasa.pa.gov.br., para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 108/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021/FS-
CMP, fi rmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTA-
DO DO PARÁ - FSCMP e a empresa G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI, CNPJ nº 08.636.629/0001-34, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO, MANGUEIRAS, LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, 

ADAPTADORES STORZ, REGISTROS GLOBO, CHAVES STORZ, ESGUICHOS 
E VISORES EM ACRÍLICO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de julho de 2021.
  BRUNO MENDESCARMONA
 PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 682984
PORTARIA Nº 624/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE nº 2020/894527
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA, Engenheira de Se-
gurança do Trabalho, lotada na GSAT/FSCMP, matrícula nº 54193892-2. Con-
tato através do Telefone (91) 98214-4902 e do email: gsat.fscmpa@santa-
casa.pa.gov.br., para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 108/2021/
FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021/FSCMP, fi rmado 
pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - 
FSCMP e a empresa M. MOCELIN LTDA, CNPJ nº 08.636.629/0001-34, tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, MANGUEIRAS, 
LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, ADAPTADORES STORZ, REGISTROS GLO-
BO, CHAVES STORZ, ESGUICHOS E VISORES EM ACRÍLICO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de julho de 2021.
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 682987
PORTARIA Nº 622/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE nº 2020/894527
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA, Engenheira de Se-
gurança do Trabalho, lotada na GSAT/FSCMP, matrícula nº 54193892-
2. Contato através do Telefone (91) 98214-4902 e do email: gsat.fscm-
pa@santacasa.pa.gov.br., para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 108/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021/FS-
CMP, fi rmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ES-
TADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 08.636.629/0001-34, tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, MANGUEIRAS, 
LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, ADAPTADORES STORZ, REGISTROS GLO-
BO, CHAVES STORZ, ESGUICHOS E VISORES EM ACRÍLICO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de julho de 2021.
 BRUNO MENDESCARMONA
 PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 682982
PORTARIA Nº 620/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE nº 2020/894527
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA, Engenheira de Se-
gurança do Trabalho, lotada na GSAT/FSCMP, matrícula nº 54193892-
2. Contato através do Telefone (91) 98214-4902 e do email: gsat.fscm-
pa@santacasa.pa.gov.br., para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 108/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021/FS-
CMP, fi rmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO 
DO PARÁ - FSCMP e a empresa ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
– ME, CNPJ nº 08.636.629/0001-34, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO, MANGUEIRAS, LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, 
ADAPTADORES STORZ, REGISTROS GLOBO, CHAVES STORZ, ESGUICHOS 
E VISORES EM ACRÍLICO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de julho de 2021.
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 682973
PORTARIA Nº 621/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE nº 2020/894527
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA, Engenheira de Se-
gurança do Trabalho, lotada na GSAT/FSCMP, matrícula nº 54193892-
2. Contato através do Telefone (91) 98214-4902 e do email: gsat.fscm-
pa@santacasa.pa.gov.br., para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 108/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021/FS-
CMP, fi rmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO 
DO PARÁ - FSCMP e a empresa BMAXX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI, CNPJ nº 29.906.123/0001-78, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 


